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Zamknięcie roku przez płatnika PIT w sektorze samorządowy – zasady
wypełniania PIT-11, PIT-R, PIT-4R, PIT-8AR

Opis

SZKOLENIE ON-LINE

Zamknięcie roku przez płatnika PIT w
sektorze samorządowym – zasady
wypełniania PIT-11, PIT-R, PIT-4R, PIT-8AR

ZAREJESTRUJ SIĘ

26 stycznia 2026 r.

9:00-15:00
Cena regularna: 495 zł netto
Przy zakupie online: 396 zł netto

Szkolenie rozpocznie się za:
Dni Godziny Minuty Sekundy
Wydarzenie już się odbyło

Do końca stycznia każdego roku płatnicy PIT są zobowiązani do sporządzenia formularzy
podatkowych. Podczas szkolenia uczestnicy poznają przede wszystkim krok po kroku zasady
wypełniania informacji PIT-11 m.in. dla pracowników, zleceniobiorców, stypendystów,
nauczycieli, mieszkańców gminy, osób pełniących obowiązki społeczne i obywatelskie.

W związku z tym kompleksowo zostaną omówione poszczególne zagadnienia podatkowe,
które w sposób bezpośredni dotyczą tego formularza (np. benefity pracownicze, świadczenia
socjalne, ulgi dla młodych, seniorów, rodzin wielodzietnych i dla osób zmieniających
rezydencję podatkową, świadczenia dla nauczycieli z Funduszu Zdrowotnego, stypendia
i nagrody itp.).
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Dzięki temu szkolenie będzie dotykało w istocie problematyki podatkowych
aspektów naliczania różnego rodzaju wynagrodzeń. Omówione zostaną również najważniejsze
zagadnienia związane z wypełnianiem nowego formularza PIT-R oraz formularzy PIT-4R
oraz PIT-8AR.

Szkolenie skierowane jest do służb kadrowych i księgowych w podmiotach samorządowych,
a więc w szczególności do osób rozliczających różnego rodzaju wypłaty w urzędach gmin,
starostwach powiatowych, urzędach marszałkowskich oraz jednostkach budżetowych
(np. szkoły, przedszkola, DPS, OPS, OSiR) i zakładach budżetowych, a także w spółkach
komunalnych.

Korzyści z udziału w szkoleniu:

Zdobędziesz praktyczne umiejętności z zakresu sporządzania formularzy podatkowych.
Będziesz mieć możliwość zadania pytań ekspertowi oraz wymiany doświadczeń z innymi
profesjonalistami z branży
Uzyskasz imienny certyfikat potwierdzający nowe umiejętności i kwalifikacje zawodowe
Otrzymasz dostęp do nagrania szkolenia oraz materiały szkoleniowe zawierające cały
zakres omawianej tematyki
Uzyskasz bezpłatny 30-dniowy dostęp do wydania cyfrowego Dziennika Gazety
Prawnej!

WEŹ UDZIAŁ

Program

09:00 – 15:00

Szczegółowy program:

 

1. Zasady wypełniania PIT-11 za 2025 r. dla pracowników:

·     Omówienie zasad wypełniania poszczególnych pozycji formularza.

·     Uwzględnianie różnego rodzaju kosztów uzyskania przychodów (ryczałtowe, podstawowe,
podwyższone, 50-procentowe).
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·     Kategorie przychodów ze stosunku pracy.

·     Wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe.

·     Świadczenia pozapłacowe i benefity pracownicze.

·     Świadczenia socjalne, w tym z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych.

·     Wynagrodzenia wypłacane po osiągnięciu wieku emerytalnego.

·     Wynagrodzenia wypłacane przed osiągnięciem 26. roku życia.

·     Wykazywanie przychodów dodatkowych.

·     Wykorzystywanie samochodów służbowych i prywatnych.

·     Zasiłki wypłacane przez zakład pracy.

·     Należności wypłacane po ustaniu zatrudnienia.

·     Zasady uwzględniania pobranej składki zdrowotną.

·     Wykazywanie składki na związki zawodowe.

 

2. Skutki śmierci pracownika w trakcie roku:

·     Na kogo wystawić i doręczyć PIT-11?

·     Rozliczanie i wykazywanie świadczeń wypłacanych spadkobiercom.

 

3. Zasady wypełniania PIT-11 przy działalności wykonywanej osobiście:

·     Przychody uzyskane z tytułu umowy zlecenia, umowy o dzieło lub kontraktu

menedżerskiego.

·     Ustalanie i wykazywanie wysokości kosztów uzyskania przychodów przy umowach

cywilnoprawnych.

·     Sposób wykazywania świadczeń dodatkowych.

·     Wykazywanie wynagrodzeń i innych świadczeń dla członków zarządu, członków rad

nadzorczych i komisji rewizyjnych.
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·     Przychody z innych tytułów działalności wykonywanej osobiście np. wynagrodzenia

członków komisji wyborczych, rad osiedlowych, wynagrodzenia inkasentów, członków

ochotniczej straży pożarnej, wynagrodzenia radnych, członków gminnych komisji itp.

 

4. Pozostałe kategorie przychodów:

·     Świadczenia z Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli;

·     Stypendia i nagrody naukowe, sportowe, w dziedzinie kultury;

·     Świadczenia na rzecz mieszkańców gminy (dotacje, dopłaty i finansowanie różnych

·     Projektów, np. fotowoltaika, przydomowe oczyszczalnie, usuwanie azbestu).

 

5. Zasady wypełniania PIT-11 przy zwolnieniach podatkowych tzw. ulgi PIT-0:

·     Przychody korzystające ze zwolnienia tzw. ulga dla młodych.

·     Przychody korzystające ze zwolnienia tzw. ulga dla seniorów.

·     Przychody korzystające ze zwolnienia tzw. ulga dla rodzin 4+.

·     Przychody korzystające ze zwolnienia tzw. ulga na powrót.

·     Oświadczenia podatników i ich wpływ na zasady obliczania zaliczki na podatek.

·     Wykazywanie przychodów po przekroczeniu kwoty zwolnienia tj. progu 85 528 zł.

·     Wykazywanie kosztów uzyskania przychodów przy zwolnieniach podatkowych.

·     Prawo do ulgi w dniu urodzin.

 

6. Zasady wypełniania nowego formularza PIT-R (wersja 22):

·     PIT-R jako załącznik do PIT-11.

·     Podmioty zobowiązane do wypełniania PIT-R.

·     Zasady wykazywania w PIT-R kwot zwolnionych z opodatkowania.

·     Skutki przekroczenia kwoty zwolnionej z opodatkowania.
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·     Zasady wykazywania kwot wypłacanych za okresy poprzednie lub z opóźnieniem.

·     Moment powstania przychodu.

 

7. Zasady wypełniania formularza PIT-4R.

·     Niskie wynagrodzenia i korzystanie ze zwolnień podatkowych – czy uwzględniać w

PIT-4R, gdy nie pobrano zaliczki.

·     Osoby korzystające ze zwolnień podatkowych, czy uwzględniać ich w liczbie

podatników.

·     Osoby na urlopach bezpłatnych.

·     Zasady przeliczania osób zatrudnionych na niepełnych etatach.

·     Wynagrodzenia wypłacane po ustaniu zatrudnienia.

·     Osoby zatrudnione na kilka umów o pracę u jednego pracodawcy.

 

8. Zasady wypełniania formularza PIT-8AR.

 

9. Zmiany w 2026 r.?

POBIERZ PROGRAM

WEŹ UDZIAŁ

Eksperci

INFOR PL S.A
ul. Burakowska 14| +48 22 212 13 14| szkolenia@infor.pl

Page 6

https://sklep.infor.pl/AddToBasket.aspx?pc1=7410026022
https://sklep.infor.pl/AddToBasket.aspx?pc1=7410026022
https://sklep.infor.pl/AddToBasket.aspx?pc1=7410026022


Katarzyna Lewandowska

Doradca podatkowy

Katarzyna Lewandowska

Doradca podatkowy

doradca podatkowy nr wpisu 12730, na co dzień współpracuje z Działem Prawa Podatkowego w
ZIEMSKI&PARTNERS KANCELARIA PRAWNA Kostrzewska, Kołodziejczak i Wspólnicy sp.k. w
Poznaniu. Specjalizuje się w prawie podatkowym, ze szczególnym uwzględnieniem podatków
dochodowych i podatków lokalnych. Posiada bogate doświadczenie w obsłudze prawno-podatkowej
przedsiębiorców oraz podmiotów komunalnych. Jako doświadczona trenerka prowadzi szkolenia dla
pracowników jednostek samorządu terytorialnego oraz działów księgowych i płacowych w
podmiotach publicznych i prywatnych.
Autorka licznych publikacji poświęconych tematyce podatkowej.
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Kontakt

OPIEKUN MERYTORYCZNY

Dominika Telega
Menedżer Projektów

dominika.telega@infor.pl
+48 519 061 351

SPRZEDAŻ I WSPÓŁPRACA

szkolenia@infor.pl
+48 22 212 13 14

Szczegóły organizacyjne

Szkolenie rozpocznie się 26 stycznia 2026 r. o godz. 9:00 i zakończy się o godz. 15:00. Będzie
złożone z dwóch części: wykładowej i sesji pytań. Szkolenie przeznaczone jest do oglądania na
żywo w ustalonym terminie. Osoby, które zapiszą się na szkolenie, dzień przed otrzymują w
osobnym mailu link do udziału. W trakcie szkolenia jest możliwość zadawania pytań, które są
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zgodne z tematem szkolenia i nie wymagają konsultacji, wyliczeń oraz sprawdzenia rejestrów.
Podczas sesji pytań ekspert odpowie na jak największą ich liczbę.

Zamknięcie roku przez płatnika PIT w sektorze samorządowym

396
ZŁ netto

Cena katalogowa 495 zł zł

Dostęp do transmisji online
Dostęp do nagrania z transmisji
Materiały w wersji elektronicznej
Certyfikat

ZAREJESTRUJ SIĘ
Do ceny doliczany jest podatek VAT 23%

Patroni medialni

Organizator
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